Electrak® Drosselklappen-Aktuator
Elektronische Drosselklappen-Steuerung für effiziente Industriefahrzeuge
2 www.thomsonlinear.com
Thomson Electrak® Drosselklappen-Aktuator
Die innovative Konstruktion ermöglicht eine neue Form der Drosselklappen-Steuerung
Die Entwicklung des Thomson Drosselklappenaktuators basiert auf den robusten, zuverlässigen Eigenschaften
des bewährten E050 Electrak® Aktuators. Zusätzliche, nützliche Funktionen machen ihn zu der idealen Lösung für

Electrak® Aktuator für Drosselklappensteuerung
Bestellschlüssel
Bestellschlüssel
Position 1 2 3 4 5 6 7
Beispiel ET12- 084- S S NP 1 S
1. Aktuatortyp und Versorgungsspannung
ET12- = Electrak®-Drosselklappe, 12 VDC
ET24- = Electrak®-Drosselklappe, 24 VDC
2. Version max. dynamische Last und Drehzahl
084- = 45 N (10 lbf), hohe Drehzahl (1)
174- = 130 N (30 lbf), Standard-Drehzahl
3. Ausrichtung des Kabelgeschirrs
S = Parallel zum Adapter
R = Im Gehäuse um 90° gedreht
S
R
4. Temperaturbereich
S = Standard: -40 (-40) bis +85 (+185) °C (F)
E = Hohe Temperatur: -40 (-40) bis +125 (+257) °C (F)*
5. Steuerungsoption
NP = Analoger Positionsrückmelder
FN = Endlagenschalter
FP = Analoger Postionsrückmelder
        und Endlagenschalter
CN = CAN-Bus SAE J1939
6. Anschlussmöglichkeiten
1 = Freie Kabel
2 = Deutsch-DTM04-6P-Stecker
7. Adapteroptionen
S = Standard-Adapterausrichtung
M = 90° gedrehter Adapter
S
M
(1) Kann nur in Kombination mit hohem Temperaturbereich (Code E unter 4.) bestellt werden. Beachten Sie bitte, dass bei den Modellen mit hohem Temperaturbereich kein
Thermoschalter zum Schutz des Motors vorhanden ist.
Sensorspezifikationen
Eingangsspannung, max.
(VDC Eingang) [VDC] 32
Ausgangsspannung (VDC
Ausgang)
  bei vollständig
  eingefahrenem Aktuator
  bei vollständig
  ausgefahrenem Aktuator
[VDC]
< 5 % VDC
Eingang
 > 75 % VDC
Eingang
Max. Ausgangsstrom [mA] 1
Linearität [± %] 1
Electrak_Throttle_Actuator_BRDE-0006-04 | 20181218SK
Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten. Es liegt in der Verantwortlichkeit des Produktanwenders,
die Eignung dieses Produkts für einen bestimmten Einsatzzweck festzustellen. Alle Marken sind Eigentum
ihrer jeweiligen Rechteinhaber. © 2018 Thomson Industries, Inc.
EUROPA
Deutschland
Thomson
Nürtinger Straße 70
72649 Wolfschlugen
Tel.: +49 7022 504 403
Fax: +49 7022 504 405